АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018                                                                                                          № 543

О комплексе мер по обеспечению антитеррористической защищенности,
общественной безопасности и безопасности дорожного движения в период
подготовки и проведения общегородского праздничного мероприятия,
посвященного открытию сезона фонтанов города Ессентуки «Мелодия воды»

В целях недопущения террористических актов, обеспечения

безопасности дорожного движения и общественной безопасности граждан на

время подготовки и проведения 01 мая 2018 года общегородского

праздничного мероприятия, посвященного открытию сезона фонтанов города

Ессентуки «Мелодия воды»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной с

12.00 до 21.00 часов 01 мая 2018 года:

- участок ул. Кисловодской от ул. Володарского до

ул. Интернациональной;

- участок ул. Советской от ул. Володарского до ул. Интернациональной;

- участок ул. Интернациональной от ул. Вокзальной до

ул. Кисловодской.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов):

2.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение

безопасности дорожного движения при проведении:

2.1.1. На Театральной площади города открытия сезона фонтанов

«Мелодия воды», с 14.00 до 20.00 час. 01 мая 2018 года.

2.1.2. В Курортном парке у источника питьевой галереи № 4 концертной

программы творческих коллективов Детской школы искусств города

Ессентуки, с 14.00 до 15.00 час. 01 мая 2018 года.

2

2.1.3. На центральной аллее Курортного парка (между зданием

«Механотерапии» и источника питьевой галереи № 4) у беседки «Приди ко

мне» выступления литературных объединений города, с 15.00 до 16.00 час. 01

мая 2018 года.

2.1.4. На верхней аллее Курортного парка открытия ретро -

танцевальной площадки «Музыкальная беседка», с 16.00 до 17.00 час. 01 мая

2018 года.

2.1.5. На центральной аллее Курортного парка (между зданием

«Механотерапии» и источника питьевой галереи № 4) у беседки «Приди ко

мне» выступления народного хора ветеранов «Красная гвоздика», с 17.00 до

18.00 час. 01 мая 2018 года.

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к местам проведения

мероприятий кроме спецавтотранспорта оперативных и коммунальных служб.

2.3. Проводить контрольный осмотр мест проведения мероприятий с

использованием служебной собаки.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город-курорт

Ессентуки» (О.А. Горбачев) подготовить и выставить на пересечении улиц

Советская и Интернациональная смену аварийно-спасательной службы с 13.00

до 21.00 часов 01 мая 2018 года.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской

помощи» города Ессентуки (В.В.Шматков) обеспечить дежурство бригады

скорой медицинской помощи на пересечении улиц Советская и

Интернациональная с 13.00 до 21.00 часов 01 мая 2018 года.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (Ю.В. Джигарханова):

6.1. Обеспечить вывоз твердых бытовых отходов из мусорных

контейнеров, расположенных в местах проведения мероприятий.

6.2. Подготовить и направить в срок до 28 апреля 2018 года в ОГИБДД

отдела МВД России по городу Ессентуки схемы временной организации

дорожного движения в местах проведения мероприятий.

6.3. Обеспечить установку дорожных знаков в месте проведения

мероприятий, согласно временным схемам организации дорожного движения.

7. МУП «КБГ» (П.Н. Ткаченко) перед проведением праздничных

мероприятий до 11.00 час. 01 мая 2018 года установить переносные

металлические ограждения на Театральной площади (по периметру сцены) и

временных КПП по улицам города, согласно временным схемам организации

дорожного движения.

3

8. Управлению культуры искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (М.Ю. Ежек):

8.1. Подготовить и направить в отдел административных органов и

общественной безопасности администрации города в срок до 28 апреля 2018

года списки участников мероприятия и задействованного автотранспорта.

8.2. Изготовить необходимое количество пропусков (бейджик) на

территорию сцены.

9. Управлению экономического развития и торговли администрации

города (Н.С. Шипулин):

9.1. До 28 апреля 2018 года провести с руководителями предприятий,

осуществляющих выносную торговлю в местах проведения мероприятий,

инструктивные совещания по усилению бдительности, обеспечению

безопасности работы и недопущению нарушений правил торговли.

9.2. Провести работу с руководителями торговых предприятий по

недопущению реализации напитков в стеклянной таре, а также спиртных

напитков и алкогольно-содержащих продукции в период проведения

мероприятий на территориях, прилегающих к Театральной площади города.

9.3. Оповестить под роспись заинтересованных руководителей

предприятий торговой сети о запрете проезда автотранспорта и определении

участков улиц пешеходными зонами, согласно п. 1 данного постановления.

10. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО В.А.Борисенко совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки А.Г.Бобковым, командиром атаманской сотни ТВКО

С.Ю.Жаданом и командиром подразделения окружной казачьей дружины

СОКО ТВКО А.Ю.Мальцевым оказать содействие отделу МВД России по

городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) в обеспечении охраны общественного

порядка при проведении мероприятия.

11. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

12. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов